



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

SNCC.D.001

No. EXPEDIENTE

PCB-CP-3995

No. DOCUMENTO

NO. [CODE]

FECHA: 04 de octubre de 2024

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

Objeto de la compra: Adquisición de supresores de pico y materiales para hacer la instalación.

Rubro (Descripción):

Planificada: Si

Detalle pedido

N.º	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	39121601	2.3.9.6.01	Breakers 160 fixed three-pole with front terminals and thermomagnetic release tmd r 63-630 a	Unidad	5	6,527.17	32,635.85
2	39121601	2.3.9.6.01	Breakers 160 fixed three-pole with front terminals and thermomagnetic release tmd r 100-1000 a	Unidad	21	7,188.32	150,954.72
3	39121601	2.3.9.6.01	Breakers 160 fixed three-pole with front terminals and thermomagnetic release tmd r 160-1600 a	Unidad	2	14,103.60	28,207.20
4	39121610	2.6.5.6.01	Supresores de pico (surge protection device, 120 kaic, 480v delta (3w+g), basic feature package, nema 1 enclosure, external side mount, 640 l-g, 640 l-l operating voltage	Unidad	3	173,641.13	520,923.39
5	39121610	2.6.5.6.01	Surge protection device, spd series 120 kaic, 277/480v wye (4w+g), basic feature package, nema 1 enclosure, external side mount, 320 l-n, 320 n-g, 640 l-l operating voltage	Unidad	4	151,537.82	606,151.28
6	39121610	2.6.5.6.01	Surge protection device, spd series, 80 kaic, 277-480v wye (4w+g), basic feature package, nema 1 enclosure, external side mount, 320 l-n, 320 l-g, 640 l-l operating voltage	Unidad	7	127,659.30	893,615.10
7	39121610	2.6.5.6.01	Surge protection device, spd series, 50 kaic, 480v delta (3w+g), basic feature package, nema 1 enclosure, external side mount, 640 l-g, 640 l-l operating voltage	Unidad	7	106,755.19	747,286.33
8	39121303	2.3.9.6.01	Caja metalica de 30x20x15 cm	Unidad	26	5,258.80	136,728.80
9	39121303	2.3.9.6.01	Caja metalica de 50x30x20 cm	Unidad	2	9,365.99	18,731.98
10	26121634	2.3.9.6.01	Cable electrico #10 awg thhn verde	Pie	328	21.22	6,960.16
11	26121634	2.3.9.6.01	Cable electrico #8 awg verde	Pie	328	31.44	10,312.32
12	26121634	2.3.9.6.01	Cable electrico #6 awg thhn negro	Pie	60	31.44	1,886.40
13	26121634	2.3.9.6.01	Cable electrico #4 awg thhn negro	Pie	60	88.71	5,322.60
14	26121634	2.3.9.6.01	Cable electrico #2 awg thhn negro	Pie	150	131.37	19,705.50
15	39121405	2.3.9.6.01	Terminales para cables electrico #2	Unidad	100	39.76	3,976.00
16	39121405	2.3.9.6.01	Terminales para cables electrico #4	Unidad	100	33.87	3,387.00
17	39121405	2.3.9.6.01	Terminales para cables electrico #6	Unidad	100	25.03	2,503.00
18	39121405	2.3.9.6.01	Terminales para cables electrico #8	Unidad	100	19.14	1,914.00



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

N.º	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
19	39121405	2.3.9.6.01	Terminales para cables electrico #10	Unidad	100	11.04	1,104.00
20	39121405	2.3.9.6.01	TR Rec HG Dup 15A125V2P3W Str B/Swire RD	Unidad	12	705.09	8,461.08
21	39121405	2.3.9.6.01	TR Rec HG Dup 20A125V2P3W Str B/Swire RD	Unidad	12	714.80	8,577.60
						Total RD\$:	3,209,344.31

Firma digitalizada para uso interno exclusivamente

Jorge Luis Pérez
Director Administrativo

Plan de Entrega Estimado

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1-21	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	N/A

(Nombre y Firma)

División de Compras y Contrataciones

